Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Центр традиционной народной культуры»

(МБУК «ЦТНК»)

ПРИКАЗ

«11» октября 2024г. № 41
г. Новомосковск

«О бесплатном посещении
выставок многодетными семьями»

В соответствии с Указом Президента РФ от 23.01.2024 № 63 «О
мерах социальной поддержки многодетных семей», Указом
Губернатора Тульской области от 18.06.2024 № 52 «О мерах
социальной поддержки многодетных семей в Тульской области», на
основании устава МБУК «ЦТНК»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить многодетным семьям бесплатное посещение
выставок, проводимых в МБУК «ЦТНК».

2. Утвердить Порядок и условия бесплатного посещения
многодетными семьями выставок МБУК «ЦТНК», согласно
приложению к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с
01.10.2024.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБУК «ЦТНК» О.В. Романенко

Приложение
к приказу от 11.10.2024 №41

Порядок и условия
бесплатного посещения многодетными семьями выставок,

проводимых в МБУК «ЦТНК»
1. Настоящий Порядок устанавливает правила бесплатного посещения
многодетными семьями выставок, проводимых в муниципальном бюджетном
учреждением культуры «Центр традиционной народной культуры»
(сокращенно- МБУК «ЦТНК»).

2. Многодетные семьи имеют право на бесплатное посещение выставок
до 18-летия старшего ребенка или до его 23-летия, если он обучается
на очной форме обучения.

3. Бесплатное посещение предоставляется на основании льготного билета и
удостоверения многодетной семьи, в т.ч. электронного
4. Подтверждение статуса многодетной семьи в Российской Федерации по
месту требования осуществляется путем предъявления удостоверения
единого образца, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской
Федерации, оформленного в порядке, установленном распоряжением
Правительства РФ от 29.06.2024 № 1725-р «Об утверждении единого образца
удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской
Федерации, и описания его бланка», или с использованием сведений
посредством двухмерного штрихового кода (QR-код), содержащегося в
электронном удостоверении многодетной семьи.
5. Всем членам многодетной семьи доступно бесплатное посещение по
режиму работы МБУК «ЦТНК».

6. При посещении выставок многодетные семьи руководствуются настоящим
Порядком и Правилами посещения учреждения.